
D I Á R I O  O F I C I A L
P R E F E I T U R A  M U N I C I PA L  D E  L I M A  C A M P O S

ANO VII Nº 169 - LIMA CAMPOS, TERÇA-FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2019. EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA.

SUMÁRIO
DECRETO................................................................................01
PORTARIAS.............................................................................01

DECRETO N° 02 09 001/2019
           Nomeia funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART. 1°- Nomeia a Sra. Camila Palatucci Arantes, no cargo 
em comissão de Assessora Especial de Captação de Recursos 
e Investimentos, símbolo DAS 2, criado pela Lei Municipal n° 
718/17, de 14 de junho de 2017, a partir desta data.
ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 02 
de Setembro de 2019.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

PORTARIAS

Portaria n° 02 09 001/2019      
            Concede licença que especifica.                                                      

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica concedido ao senhor Jonas dos Santos Neves, fun-
cionário do quadro permanente desta municipalidade, na função 
de Professor, lotado na Secretaria Municipal de Educação, 30 
(trinta) dias de Licença para Tratamento de Saúde, de acordo 
com a Lei Municipal n° 259/89, de 17 de agosto de 1989, seção 
II art. 44 a 46, retroagindo seus efeitos para o dia 21/08/2019 e 
retornando no dia 21/09/2019.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 02 de Setembro de 2019.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração 

Portaria n° 02 09 002/2019      
            Concede licença que especifica.                                                      

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica concedido ao senhor Roberwagner Carneiro de 
Sousa, funcionário do quadro permanente desta municipalidade, 
na função de Guarda Municipal, lotado na Secretaria Municipal 
de Infraestrutura, 03 (três) meses de Licença Prêmio à Assidui-

dade, de acordo com a Lei Municipal n°259/89, de 17 de agosto 
de 1989, seção VI art. 56 a 60, a partir do dia 02/09/2019 e retor-
nando no dia 02/12/2019.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 02 de Setembro de 2019.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração 

Portaria n° 02 09 003/2019      
            Nomeia funcionário que especifica.                                                      

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART.1° - Nomeia o senhor Victor Hugo dos Santos Silva para 
responder como Fiscal do Departamento de Administração Tri-
butária, a partir desta data.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 02 de Setembro de 2019.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração 

Portaria n° 02 09 004/2019
                                                      Concede gratificação que especifica.                                                                                     
O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica concedido a Senhora Camila Palatucci Arantes, 
Assessora Especial de Captação de Recursos e Investimentos, 
gratificação de 57,5% sobre o salário base, conforme Lei Muni-
cipal nº 259/89 de 17 de Agosto de 1989, seção IV, Art.77.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 02 de Setembro de 2019.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração 



          TERÇA-FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2019                                                                            DIÁRIO MUNICIPAL  2


